

ZTL - Zona a Traffico Limitato. Czy do Rzymu można wjechać samochodem?

Wszystkie drogi prowadzą do Rzymu - doskonale widać to zwłaszcza w szczycie sezonu turystycznego! Zanim wybierzesz się do Wiecznego Miasta samochodem, poznaj przepisy stref ograniczonego transportu (Zona a Traffico Limitato). Podpowiadamy, gdzie w Rzymie można poruszać się samochodem i gdzie lepiej go zostawić.

Czym są strefy ZTL?

Strefy ZTL, czyli Zona a Traffico Limitato, to włoskie określenie dla **stref czystego transportu**. We Włoszech strefy ZTL znajdują się m.in. w Rzymie. Na ich obszarze ruch pojazdów silnikowych jest ograniczony w określonych porach lub całkowicie zabroniony. Ograniczenia wprowadzono, aby **zwiększyć bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów**, a także **zmniejszyć poziom zanieczyszczenia powietrza**.

Jakie samochody mogą wjechać do strefy czystego transportu w Rzymie?

Do strefy czystego transportu w Rzymie mogą wjechać jedynie pojazdy określone w lokalnych przepisach. Zona a Traffico Limitato otwarta jest m.in. dla **pojazdów elektrycznych** po wysłaniu e-mailowej prośby o zezwolenie i kopii dowodu rejestracyjnego pojazdu do Roma Servizi per la Mobilità. Zakaz nie obejmuje także:

- taksówek,
- autobusów,
- rowerów,
- motocykli i motorowerów,
- pojazdów służb (np. policji),
- pojazdów osób niepełnosprawnych,
- pojazdów mieszkańców ZTL.

Pozostałe pojazdy, w tym np. auta turystów, mogą poruszać się po strefach ZTL w Rzymie tylko w ściśle określonym czasie (patrz niżej). Jak na razie nie ma ograniczeń co do wieku czy typu silników. Od 2024 roku planowane jest jednak wprowadzenie zakazu wjazdu diesla do Rzymu, zwłaszcza do historycznego centrum.

Jakie są rodzaje stref ZTL?

Zona a Traffico Limitato w Rzymie jest jedną z największych stref czystego transportu w Europie. Obejmuje trzy duże obszary miasta - Centro Storico, Anello Ferroviario i Fascia Verde. Największa strefa ograniczonego ruchu, czyli ZTL Centro Storico, uzupełniona jest przez cztery mniejsze: ZTL San Lorenzo, ZTL Testaccio, ZTL Trastevere i ZTL Tridente. Wszystkie znajdują się w dzielnicach bardzo popularnych wśród mieszkańców i turystów. Aby ograniczyć emisję spalin w tych miejscach, zakaz wjazdu obowiązuje większość dnia, z wyjątkiem np. nocy. **Mapę stref ZTL w Rzymie** znajdziesz m.in. na tej [stronie](#).

Strefy ZTL w Rzymie - gdzie i kiedy nie wjedziesz?

ZTL Centro Storico - obejmuje zabytkowe centrum miasta, w tym m.in. Piazza Navona, Fontana di Trevi czy Koloseum. Jej granice stanowią od północy Piazza del Popolo, od zachodu Tyber, od

Ruch pojazdów zakazany jest od 6.30 do 18.00 od poniedziałku do piątku (z wyjątkiem świąt) i od 14:00 do 18:00 w soboty (z wyjątkiem świąt), a także od 23.00 do 3.00 w każdy piątek i sobotę (z wyjątkiem świąt). Zakaz poruszania się nocą zawieszony jest w okresie od 1 do 31 sierpnia.

ZTL Trastevere - obejmuje malowniczą dzielnicę Trastevere na południowym brzegu Tybru.

Jej granice wyznaczają via di Sant'Onofrio, Lungotevere, via Dandolo, via Glorioso, via Giuseppe Garibaldi, via di Porta Portese i porto di Ripa Grande. Wyłączona spod zakazu ruchu jest Viale Trastevere, która jest przejezdna o każdej porze.

Ruch pojazdów zakazany jest od 6.30 do 10.00 każdego dnia (z wyjątkiem świąt) i od 21.30 do 3.00 w każdy piątek, sobotę oraz święta (od maja do października także w środy i czwartki). Zakaz poruszania się pojazdów jest zawieszony od 1 do 31 sierpnia.

ZTL San Lorenzo - obejmuje dzielnicę San Lorenzo znaną z bogatego życia nocnego. Jej granicę stanowią via Tiburtina, via dei Reti, viale dello Scalo San Lorenzo i via di Porta Labicana.

Ruch pojazdów zakazany jest nocą od 21.30 do 3.00 w każdy piątek, sobotę i w święta państwowe. Od maja do października obowiązuje też w środy i czwartki w tych samych godzinach. Zakaz poruszania się pojazdów jest zawieszony od 1 do 31 sierpnia.

ZTL Testaccio - obejmuje dzielnicę Testaccio. Jej granice stanowią Lungotevere Testaccio, via Marmorata, via Luigi Galvani, via Beniamino Franklin i via Aldo Manuzio.

Ruch pojazdów zakazany jest nocą od 23.00 do 3.00 w każdy piątek i sobotę (z wyjątkiem świąt). Zakaz poruszania się pojazdów jest zawieszony od 1 do 31 sierpnia.

ZTL Tridente (A1) - obejmuje ulice w okolicy piazza del Popolo - via di Ripetta, via dei Pontefici, via Condotti, via di Propaganda, via di San Sebastianello, via del Gambero.

Ruch pojazdów zakazany jest od 6.30 do 19.00 od poniedziałku do piątku (z wyjątkiem świąt) i od 10.00 do 19.00 w soboty (zawsze z wyłączeniem świąt).

ZTL Fascia Verde i ZTL Anello Ferroviario di Roma - obejmuje centralne i półcentralne obszary stolicy.

Ruch pojazdów zakazany jest 24 h na dobę dla samochodów sprzed normy Euro 2 (benzyna) i Euro 3 (diesel) oraz motocykli normy Euro 1. Obowiązuje od poniedziałku do soboty - z wyjątkiem niedziel i dni ustawowo wolnych od pracy. Od listopada 2023 roku normy zostają podniesione do Euro 3 (benzyna) i Euro 4 (diesel).

ZTL Roma - gdzie zostawić samochód w Rzymie?

Czy do Rzymu można wjechać samochodem? Tak, ale trzeba dobrze znać aktualne przepisy obowiązujące w konkretnych ZTL. Nie każda strefa będzie dostępna dla aut turystów. Żeby uniknąć grzywny za niedozwolony wjazd do centrum Wiecznego Miasta, lepiej poruszać się komunikacją miejską.

Gdzie zostawić samochód w Rzymie, jeśli podróżujesz przez Włochy autem? Poniżej znajdziesz listę parkingów, które znajdują się w pobliżu Zona a Traffico Limitato. Sprawdź, **gdzie zaparkować w Rzymie blisko centrum**:

- ParkSi Villa Borghese, Viale del Galoppatoio 33
- Terminal Park Stazione Termini, Via Marsala 1
- Garage Centrale Roma, Via Giacomo Giri 32
- Metropark, Piazza dei Cinquecento 1
- Parking Laurentina, Via Francesco de Suppe 5780
- Es Park Giolitti, Via Giovanni Giolitti 267
- Metronio Parcheggio Multipiano, Via Magna Grecia 60
- Parcheggio Trastevere Autostazione, Viale delle Mura Portuensi 22

Poruszanie się czy parkowanie nieuprawnionym pojazdem w obszarze ZTL w Wiecznym Mieście grozi wysoką grzywną. Mandat w strefie ZTL w Rzymie może kosztować od ok. 80 do 300 euro. Lepiej się pilnować, bo może on dotrzeć do kierowcy **do 360 dni od popełnienia wykroczenia!**

Strefy ZTL w Rzymie - na co uważać?

Na co powinien zwrócić uwagę w Rzymie kierowca samochodu? Przede wszystkim na **znaki strefy czystego transportu**, które znajdują się w każdym punkcie wjazdu. Znak strefy ZTL to tablica z napisem „Zona a Traffico Limitato”, a także międzynarodowym oznaczeniem zakazu B-1 i wypisanymi godzinami obowiązywania zakazu. W strefach ZTL na słupach drogowych znajdują się kamery, które skanują tablice rejestracyjne.

Wypożyczony samochód a strefa ZTL w Rzymie

Co z poruszaniem się wypożyczonymi samochodami w strefach ZTL w Rzymie? Obowiązują je te same przepisy co pozostałe pojazdy. Jeśli auto nie było wypożyczone w centrum Rzymu i nie ma odpowiedniego oznaczenia od Roma Servizi per la Mobilità, nie powinno wjeżdżać i parkować w strefach ZTL w określonych przepisami porach. Warto wiedzieć, że większość wypożyczalni za każdy mandat nałożony na pojazd dolicza wynajmującemu dodatkową opłatę w wysokości kilkudziesięciu euro.

Czy artykuł zawierał poszukiwane przez Ciebie informacje? [Tak](#) | [Nie](#)